
- projekt ■
UCHWAŁA N R ....................

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia

o zmianie Uchwały Nr XLI/218/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; z 2017 r. 
poz. 181, 2245 i poz. 2439; z 2018 r. poz. 159, poz. 310, poz. 650 i poz. 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLI/218/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 stycznia 2018 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w rozdziale 5 - Podział wydatków na zadania:

a) dotychczasową kwotę „200.000,00 zł" zastępuje się kwotą „239.001,00 zł”,
b) dotychczasową kwotę „176.000,00 zł” zastępuje się kwotą „215.001,00 zł”,

2) w tabeli:
a) w pkt. 5 dotychczasową kwotę „4.000,00” zastępuje się kwotą „16.000,00”;
b) w pkt. 7 dotychczasową kwotę „7.000,00” zastępuje się kwotą „16.001,00”;
c) w pkt. 8 dotychczasową kwotę „3.000,00” zastępuje się kwotą „8.000,00";
d) w pkt. 11 dotychczasową kwotę „8.000,00” zastępuje się kwotą „16.000,00";
e) w pkt. 13 dotychczasową kwotę „18.000,00" zastępuje się kwotą „22.000,00”;
f) w pkt. 15 dotychczasową kwotę „43.600,00” zastępuje się kwotą „44.600,00”;
g) w poz. Razem dotychczasową kwotę „176.000,00 zł” zastępuje się kwotą „215.001,00”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Żychlinie.

(
■ Y

C broziak

BUR M ISTRZ



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały N r.......

z dnia

Rady Miejskiej w Żychlinie

o zmianie Uchwały NrXLI/218/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok

Propozycja dokonania zmian związana jest z uzyskaniem ponadplanowych dochodów z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ponadplanowe dochody wynoszą 39.001,00 zł, które proponujemy przeznaczyć w całości na 
realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2018 r. w sposób przedstawiony poniżej, a tym samym zwiększyć dotychczasową kwotę 176.000,00 zł 
zaplanowaną na realizację zadań zapisanych w programie profilaktyki do kwoty 215.001,00 zł (różnica 
39.001,00 zł to ponadplanowe dochody).

Zmiany w programie dotyczyć będą następujących zadań oznaczonych w tabeli pod:
1) L.p. 5. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 4.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł ponieważ planuje się 
organizację szkoleń dla sprzedawców I właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz szkoleń 
dla osób działających w obszarze uzależnień i przeciwdziałania przemocy;
2) L.p. 7. Programy profilaktyczne dla dzieci I młodzieży.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 7.000,00 zł do kwoty 16.001,00 zł ponieważ planuje się 
zwiększyć zakres programów profilaktycznych dla uczniów szkół z terenu Gminy Żychlin;
3) L.p. 8. Organizowanie lokalnych przedsięwzięć rozwijających pasje I zainteresowania.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 3.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł ponieważ planuje się 
zwiększyć zakres organizowanej przez szkoły imprezy sportowej.
4) L.p. 11. Organizowanie imprez propagujących życie w trzeźwości oraz podejmowanie lokalnych działań. 
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 8.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł ponieważ do końca 2018 r. 
planuje się organizację mikołajek dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią i dysfunkcyjnych oraz 
dofinansowanie zakupu paczek dla dzieci w ramach organizowanego przez PCK spotkania noworocznego;
5) L.p. 13. Dofinansowanie działalności grup samopomocowych.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 18.000,00 zł do kwoty 22.000,00 zł ponieważ zaplanowana 
kwota jest niewystarczająca na pokrycie do końca 2018 r. kosztów lokalowych (energia elektryczna i energia 
cieplna);
6) L.p. 15. Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Proponuje się zwiększyć koszt zadania z kwoty 43.600,00 zł do kwoty 44.600,00 zł ponieważ planuje się 
zwiększyć kwotę na zakup materiałów biurowych wykorzystywanych do realizacji zadań przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

BURMI

Grzi



Zmiany w tabeli wydatków na poszczególne zadania przedstawiają się w sposób następujący:

L.p. T re ś ć  z a d a n ia D o ty c h c z a s o w a  
k w o ta  w  z ł

P ro p o n o w a n a  
k w o ta  w  z ł

1. P ro w a d z e n ie  P u n k tó w : in fo rm a c y jn o  -  k o n s u lta c y jn e g o  i d s . p rz e m o c y  ( ro z d z . 4 , 
z a d . 4 .1  u s t. 1 i z a d . 4 .2  u s t. 3 p k t. 8) 5 .5 0 0 ,0 0 5 .5 0 0 ,0 0

2. W s p ie ra n ie  p la c ó w e k  le c z n ic tw a  u z a le ż n ie ń  od  a lk o h o lu  (ro z d z . 4 , z a d . 4 .1  u s t. 2 ) 6 .0 0 0 ,0 0 6 .0 0 0 ,0 0

3. P ro w a d z e n ie  p ro g ra m ó w  d la  o s ó b  u z a le ż n io n y c h  i w s p ó łu z a le ż n io n y c h  o ra z  p o m o c  
o s o b o m  u w ik ła n y m  w  p rz e m o c  ( ro z d z . 4 , z a d . 4 .2  u s t. 1) 1 7 .0 0 0 ,0 0 1 7 .0 0 0 ,0 0

4. P o m o c  d z ie c io m  z  ro d z in  d y s fu n k c y jn y c h  o ra z  z  p ro b le m e m  a lk o h o lo w y m  
w  ty m  d o f in a n s o w a n ie  ś w ie t l ic  s o c jo te ra p e u ty c z n y c h  lu b  o p ie k u ń c z o -  
w y c h o w a w c z y c h  ( ro z d z . 4 , z a d . 4 .2  u s t. 2 p k t 1 -4  i p k t. 7)

1 7 .0 0 0 ,0 0 1 7 .0 0 0 ,0 0

5. D o fin a n s o w a n ie  s z k o le ń  i k u rs ó w  s p e c ja lis ty c z n y c h  (ro z d z . 4 : z a d . 4 .2  u s t. 2 p k t  5 — 
6 i 8; z a d . 4 .2  u s t. 3  p k t 4  i u s t. 4 ; z a d . 4 .3  u s t. 1 p k t 3 i 5, u s t. 2 p k t 7  i u s t. 4  p k t 2; 
z a d . 4 .4  u s t. 2 p k t 3; z a d .4 .7  u s t. 3 p k t. 3 i u s t. 5)

4 .0 0 0 ,0 0 1 6 .0 0 0 ,0 0

6. O rg a n iz o w a n ie  lo k a ln y c h  n a ra d  (ro z d z . 4 , z a d . 4 .2  u s t. 2 p k t 7 ; z a d . 4 .4  u s t. 2 p k t 2 ) 9 0 0 ,0 0 9 0 0 ,0 0

7. P ro g ra m y  p ro f i la k ty c z n e  d la  d z ie c i i m ło d z ie ż y  (ro z d z . 4 , z a d . 4 .2  u s t. 3 p k t. 6 , z a d . 
4 .3  us t. 1 p k t. 1 -2 ) 7 .0 0 0 ,0 0 1 6 .0 0 1 ,0 0

8. O rg a n iz o w a n ie  lo k a ln y c h  p rz e d s ię w z ię ć  ro z w ija ją c y c h  p a s je  i z a in te re s o w a n ia  
(ro z d z . 4 , z a d . 4 .3  u s t. 1 p k t 4 ) 3 .0 0 0 ,0 0 8 .0 0 0 ,0 0

9. R e a liz a c ja  p o z a le k c y jn y c h  z a ję ć  s p o r to w y c h  (ro z d z . 4 , z a d . 4 .3  u s t. 1 p k t 6) 1 3 .0 0 0 ,0 0 1 3 .0 0 0 ,0 0

10. O rg a n iz o w a n ie  ró ż n y c h  fo rm  w y p o c z y n k u  (ro z d z . 4 , z a d . 4 .3  u s t. 1 p k t 7 ) 1 6 .0 0 0 ,0 0 1 6 .0 0 0 ,0 0

11. O rg a n iz o w a n ie  im p re z  p ro p a g u ją c y c h  ż y c ie  w  t rz e ź w o ś c i o ra z  p o d e jm o w a n ie  
lo k a ln y c h  d z ia ła ń  ( ro z d z . 4 , z a d . 4 .3  u s t. 2  p k t 2) 8 .0 0 0 ,0 0 1 6 .0 0 0 ,0 0

12. Z a k u p  i w y k o rz y s ta n ie  m a te r ia łó w  e d u k a c y jn y c h  (ro z d z . 4 , z a d . 4 .2  u s t. 3 p k t. 5 , 
z a d . 4 .3  u s t. 2 p k t 3 i 5 , u s t. 3 p k t 1 i u s t. 4  p k t 1; z a d . 4 .4  u s t. 2 p k t 3)

1 .0 0 0 ,0 0 1 .0 0 0 ,0 0

13 D o fin a n s o w a n ie  d z ia ła ln o ś c i g ru p  s a m o p o m o c o w y c h  (ro z d z . 4  z a d . 4 .4  u s t. 2 p k t. 1 
i u s t. 3) 1 8 .0 0 0 ,0 0 2 2 .0 0 0 ,0 0

14. D o fin a n s o w a n ie  d o  d o ż y w ia n ia  u c z n ió w  (ro z d z . 4 z a d . 4 .4 A ) 6 .0 0 0 ,0 0 6 .0 0 0 ,0 0

15. D z ia ła ln o ś ć  K o m is ji R o z w ią z y w a n ia  P ro b le m ó w  A lk o h o lo w y c h : (p o s ie d z e n ia  
k o m is ji,  k o n tro le  p u n k tó w  z e  s p rz e d a ż ą  n a p o jó w  a lk o h o lo w y c h , w y w ia d y  
ś ro d o w is k o w e , o p ła ty  s k ła d e k  Z U S  i na  F u n d u s z  P ra cy , o p ła ty  d o  s ą d u , m a te r ia ły  
b iu ro w e  itp . ( ro z d z . 4 , z a d . 4 .7  u s t. 1, u s t. 3  p k t 1 -2  i u s t. 4  i 6 )

4 3 .6 0 0 ,0 0 4 4 .6 0 0 ,0 0

16. O p ła c e n ie  k o s z tó w  b ie g ły c h  ( ro z d z . 4 , z a d . 4 .7  u s t. 2) 6 .0 0 0 ,0 0 6 .0 0 0 ,0 0

17. P rz e p ro w a d z e n ie  lo k a ln e j d ia g n o z y  p ro b le m ó w  u z a le ż n ie ń  ( ro z d z . 6 , z a d . 1) 4 .0 0 0 ,0 0 4 .0 0 0 ,0 0

RAZEM: 176 .000,00 215.001,00

B U R

Grze


